

Mount Edward, Pinot Noir 2019

Producent: Mount Edward

Geografi: Central Otago, New Zealand.

Årgang: 2019

Normalpris: 400,-

Medlemspris: 350,-

Måned: Februar, 2023

Så skal vi en tur til New Zealand og det med en imponerende, elegant, kølig og saftig flaske.

Mount Edward er et familieejet vinhus grundlagt i bare 1997 og med besiddelser i flere underområder af Central Otago.

Familien fokuserer på terroir og vinificerer de enkelte marker for sig og blander så de bedste fade til vinen her.

De er økologisk certificerede og arbejder ligeledes med minimal intervention i kælderren. Fermenterer på åbne kar med naturligt gær, pigeage i hånden (hvor man presser drueskind ned i mosten for at ekstrahere), lav svovlning og 11 mdr på fad, her med 15% nye franske fade.

Central Otago →

Vi forbinder nok NZ med Sauvignon Blanc og ikke mindre end 64% af NZ's vinmarker er beplantet med Sauvignon Blanc! Men de kan mere end det og man finder flotte eksempler på både Pinot og Chardonnay. Central Otago er Pinot land og selvom det er en lille vinregion (2000 hk) er der stadig en vis forskel mellem underområderne i forhold til temperatur, nedbør og jordbundsforhold, derfor nyder Mount Edward også godt af at have en god spredning i deres vinmarker.

Generelt for regionen er det dog at Pinot trives her, med de kølige nætter, varme dage, tilpas nedbør og ikke for mange solskinstimer



Rippon vineyard i Central Otago med bjerge og søen og Lake Dunstan i baggrunden.

Hvordan smager den?

Næsen byder på kølige røde bær, estragon, fennikel og løftet friskhed.

Smagen følger trop med nærmest sprød rød frugt, smørstegt portebello og timian i soya.

Elegant, let mundfølelse, juicy og med imponerende ren, rensende syre. Øget kompleksitet og flere lag med luft i glasset. Højt niveau!

Drik den til

Svinemørbrad marineret i soya og timian med sauterede portebello og let grønt.

Det afspejler jo tydeligt de smagsnoter jeg beskriver og det er ofte det jeg mener man skal læne sig op af. Modspil kan fungere, men samspil er bare mere sikkert og lige her ved jeg sammensætningen fungerer rigtig godt ☺